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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 18 października 2017 roku 

Numer: 30 / 2017 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: zmiany liczby mieszkańców na terenie obecnego Osiedla Stare Miasto 

w latach 1990 - 2016 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania, uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Od prawie dwudziestu lat roku nieustannie zmniejsza się liczba mieszkańców Miasta 

Poznania. Tendencja ta jest niestety szczególnie intensywna w śródmieściu, w tym na terenie 

obecnego Osiedla Stare Miasto. Powszechnie wskazuje się, że z terenu Osiedla Stare Miasto 

wyprowadzają się zwłaszcza osoby młodsze - rodziny z dziećmi, a pozostają osoby starsze - 

w wieku senioralnym. Jest to istotny problem demograficzny, który prowadzi do wielu 

dalszych konsekwencji w różnych sferach życia i działalności mieszkańców, a także 

funkcjonowania organizmu miejskiego. Problem ten jest zauważany od wielu lat przez władze 

miejskie, przez społeczność staromiejską, przez Radę Osiedla Stare Miasto i przeze mnie. 

W tym kontekście samorząd staromiejski prowadzi intensywne działania - na miarę swoich 

kompetencji i możliwości - mające na celu z jednej strony zatrzymanie mieszkańców na 

Starym Mieście, a z drugiej strony zachęcanie innych osób do zamieszkania na Starym 
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Mieście. Dla miejscowej społeczności istotne jest również tworzenie więzi lokalnych na 

Starym Mieście przez mieszkańców, właścicieli nieruchomości oraz przedsiębiorców i inne 

podmioty prowadzące działalność na Starym Mieście. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka była liczba mieszkańców na terenie obecnego Osiedla Stare Miasto na koniec 

każdego roku w okresie od 1990 roku do 2016 roku, 

 

2) jaka liczba osób zamieszkała na terenie obecnego Osiedla Stare Miasto w wyniku 

przybycia spoza terenu obecnego Osiedla Stare Miasto (czyli bez wskazania liczby osób 

zamieszkałych w związku z urodzeniem) w każdym roku w okresie od 1990 roku do 2016 

roku, 

 

3) jaka liczba osób zamieszkała na terenie obecnego Osiedla Stare Miasto w każdym roku 

w okresie od 1990 roku do 2016 roku w związku z urodzeniem, 

 

4) jaka liczba osób wyprowadziła się z terenu obecnego Osiedla Stare Miasto do innych 

miejsc (czyli bez wskazania liczby osób zmarłych) w każdym roku w okresie od 1990 

roku do 2016 roku, 

 

5) jaka liczba mieszkańców z terenu obecnego Osiedla Stare Miasto zmarła w każdym roku 

w okresie od 1990 roku do 2016 roku. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 

 

 


